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سرفصل ھای وبینار

باید شروع کنیم تا اتفاق بیافتد!1.
1. We have to start to make it happen!

شناخت راه ھای درآمدزایی از خیاطی2.
2. Knowing ways to generate income from tailoring

راه ھای افزایش درآمد و کسب اعتبار از خیاطی3.
3. Ways to increase income from tailoring and gain credit

راه ھای ارتباط موثر با مشتری4.
4. Effective ways of communicating with customers
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قسم بھ قلم و آنچھ می نویسد…

  وقتی نمیدونی میخوای چیکار کنی؛ بنویس!
وقتی نمیدونی باید چیکار کنی؛ آموزش ببین!

وقتی میدونی باید چیکار کنی؛ برنامھ ریزی کن!
وقتی برنامھ داری؛ بھش پایبند باش!

بیشتر مشکلات راه حل ساده ای دارن فقط باید مایل بھ انجامش باشی
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ھمھ میدونیم کھ امروز صنعت مد و فشن و ھنر خیاطی یکی از پردرآمدترین و البتھ قوی ترین صنایع 
دنیاست..

کھ سرعت رشد و پیشرفت بالایی دارد و خبر خوب اینکھ در حال حاضر توی کشور ما ھم این صنعت رو 
بھ رشد ھست و بستر مناسبی برای علاقمندان این حوزه فراھم شده است.

اما قطعا آگاھی ھستید کھ شرط پیشرفت تو ھر حوزه ای یادگیری مھارت لازمھ, حالا شاید ھنر خیاطی یکم 
بیشتر چون یھ کار عملی خلاقانس.. اما در ھر صورت برای مقابلھ با چالش ھا و حل مسئلھ و مشکلات 

یادگیری مھارت الزامیھ

یک خیاط باید در کنار مھارت تخصصی خیاطی، علم بازاریابی و فروش ھم داشتھ باشد تا بتواند از 
ھنر و مھارت خیاطی درآمد بالا را تجربھ کند.

 بھ جرات میتونم بگم شما عزیزان با حضور در این وبینار با دید وسیع و گسترده تر و ھمچنین با مھارت و 
آگاھی بسیار بالایی می توانید وارد بازار کار خیاطی بشوید.
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باید شروع کنیم تا اتفاق بیافتد
برای شروع باید چیکار کنیم؟•

قطعا اولین قدم آموزش دیدن است, مھم ترین مزیت آموزش اثرگذاری روی خود فرد کھ بھش 
احساس ارزشمندی از درون و حس داشتن اعتبار از بیرون می دھد. اگر بخوام ساده تر بگم مزیت 

آموزش دیدن 2 جنبھ فردی و اجتماعی رو تقویت می کنھ.

زمینھ فردی:1.
احساس ارزشمندی کھ منشا عزت نفس درونی ھست رو بھ دست میارین

زمینھ اجتماعی:2.
با آموزش دیدن و قرار گرفتن در یک جایگاه اجتماعی درخور از سمت  اجتماع بھ شما اعتماد بھ 

نفس (کھ یک عامل بیرونی است) تزریق می شود و این باعث بھ دست آوردن اعتبار در اجتماع 
می شود.

این مجموعھ کامل منظور ھمان اعتماد و عزت نفس باعث تحول در فرد می شود و دید آگاھانھ تری 
بالاست.نسبت بھ ھم زندگی و ھم کسب وکار می تواند داشتھ باشد و نتیجھ این آگاھی استقلال و درآمد 
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حالا من شروع کردم! آموزش ھم دیدم!قدم بعدی چیھ؟

ھدف گذاری, برنامھ ریزی و زمان بندی

نقش تعیین اھداف در موفقیت چیست؟ چرا نمی تونم ھدف درست انتخاب کنم؟ چگونھ ھدف 
خودمو در زندگی پیدا کنیم؟ روش اسمارت SMART چیست؟ ھدف ندارم چگونھ از 

سردرگمی رھایی پیدا کنم؟ نقش تجسم خلاق و قانون جذب در کسب موفقیت و ثروت چیست؟ 
بھترین کتاب ھای آموزش ھدف گذاری کدامند؟

شوپنھاور می گوید: شخصیت ھر فرد را باید از رویا و ھدفی کھ در سر دارد شناخت. 
افرادی کھ ھدف ھای کوچک و مبھم در سر دارند ھیچگاه نمی توانند در باشگاه افراد موفق و 

ثروتمند عضو شوند. آنھا از اصطلاح آب باریکھ بھ وفور استفاده می کنند و علاقمندند تا در 
منطقھ امن ذھنی خود بمانند.
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یکی از روش ھای ھدف گذاری مدل ھدف گذاری بھ شیوه ی اسمارت ھست کھ ترکیبی است از اقدام، کوچینگ و انضباط شخصی.
روش اسمارت، روشی بسیار خوب و حتی میشھ گفت حیاتی برای تعیین اھداف ماست کھ خودم دارم اجراش می کنم.

اسمارت (SMART) اختصار این کلماتھ:

Specific: مشخص، ھدف باید روشن و واضح باشد. مثال:

«می خواھم از 3 ماه آینده وارد حوزه لباس شب و عروس برای اجرا, اجاره و فروش بشم»

Measurable: قابل اندازه گیری، ھدف باید قابل اندازه گیری باشد. مثال:

«امسال می خواھم ماھیانھ 12 دست لباس شب و عروس بدوزم»

Attainable: دست یافتنی، ھدف باور کردنی و قابل اندازه گیری باشد.

 «اگر فکر میکنی کھ بھ سادگی ھر 2 روز 1 دست لباس می تونی بدوزی, پس 12 دست لباس در ماه قابل دستیابی و واقع بینانھ است»

Realistic: واقع گرایانھ، ھدف باید واقع گرایانھ باشد.

«اختصاص دادن 1 ساعت در روز برای تمرین بالا بردن سرعت کار ھم واقع بینانھ است و ھم قابل دستیابی برای رسیدن بھ 12 دست لباس در ماه»

Timely/Time Bound: در محدوده زمانی مشخص. ھدف باید زمان بندی شده  باشد.

3 من برای رسیدن بھ دوخت ماھیانھ 12 دست لباس شب در 3 ماه آینده, مراحل تکمیل یک لباس رو بھ 6 بخش تقسیم می کنم و ھرروز بھ عنوان تمرین 
بخش آن را انجام می دھم تا بھ سرعت عملی کھ میخوام برسم.
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اصل اول برنامھ ریزی، کھ بھ عنوان بنیادی ترین مرحلھ در فرآیند مدیریتی است، تعیین اھداف واضح و قابل دستیابی است. این 
اصل بر اھمیت داشتن یک دیدگاه روشن و مشخص برای آنچھ می خواھید بھ دست آورید تاکید دارد. در زیر چند مرحلھ کلیدی 

برای تعیین اھداف در برنامھ ریزی آورده شده است:

تعریف واضح اھداف: اھداف باید بھ گونھ ای مشخص، قابل سنجش و واقع بینانھ تعریف شوند. استفاده از مدل SMART (خاص، 
قابل سنجش، قابل دستیابی، مرتبط و محدود بھ زمان) می تواند در این زمینھ کمک کننده باشد.

اولویت بندی اھداف: در برنامھ ریزی، ممکن است با چندین ھدف مواجھ شوید کھ باید بر اساس اھمیت و فوریت آن ھا 
اولویت بندی شوند.

بھ انعطاف پذیری: ضروری است کھ در برنامھ ریزی خود انعطاف پذیر باشید تا بتوانید در صورت نیاز تغییراتی را اعمال کنید و 
بھترین نتیجھ دست یابید.

مشارکت دیگران: در بسیاری از موارد، مشارکت دیگران در فرآیند تعیین اھداف می تواند بھ افزایش خریداری و پشتیبانی از 
برنامھ کمک کند.

مسیر بررسی و بازبینی مستمر: بررسی پیشرفت بھ سوی اھداف و بازنگری آن ھا بھ صورت دوره ای برای اطمینان از ماندن در 
درست ضروری است.

با دنبال کردن این اصول، شما می توانید برنامھ ریزی مؤثرتری داشتھ باشید و شانس خود را برای دستیابی بھ نتایج مطلوب 
افزایش دھید.
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زمان بندی
اینکھ چطور زمانت رو مدیریت کنی و بھ ھمھ کارھات برسی( ھمھ میدونیم کھ ضعف تو برنامھ ریزی و مدیریت زمان، میتونھ مشکلات 

فراوانی رو برای ما ایجاد کنھ؛ البتھ گاھی ھم بھ اشتباه، چالش ھا و مسائل دیگر خودمونو بھ ضعف در مدیریت زمان نسبت میدیم. 

اصلا چرا دچار کمبود زمان میشیم؟•

4 عامل اصلی کمبود زمان:

1. اھداف غیرقابل دسترسی
2. ضعف در مھارت تصمیم گیری و اولویت بندی

3. تغییر باور
4. کمال گرایی

ھمھ ما بھ یک علت واحد دچار کمبود زمان نمیشیم. پیش از اینکھ بھ فکر مدیریت زمان و حل کردن مشکل کمبود زمان خود باشیم، باید 
تشخیص بدیم کھ چرا دچار کمبود زمان شده ایم.

در ادامھ برخی از رایج ترین علت ھای کمبود زمان رو با ھم مرور می کنیم. ممکنھ کھ شما رویاھای بزرگ و ھدف گذاری غیر واقعی 
داشتھ باشی کھ بھ دلیل رویاھای بزرگی کھ در سر داری، احساس میکنی بھ کمبود زمان گرفتار شدی.... ضعف در مھارت تصمیم گیری 

و اولویت بندی کمبود زمان ممکن است بھ دلیل مشکل در اولویت بندی کارھا و فعالیت ھا باشد. 
گاھی اوقات، ممکن است احساس کنیم کھ حجم فعالیت ھا زیاد است و نمی دانیم کھ بھتر است کدام رو در اولویت قرار بدیم.
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تغییر نگرش

تو غرق در ھنری ھستی کھ ھیچ محدودیتی درش نیست..

نگرش مثبت بھ انسان ھا اعتماد بھ نفس میده و باعث تقویت روحیھ میشھ تا برای رسیدن بھ اھداف شون تلاش و ھمت داشتھ 
باشن.

دیگھ جونم برات بگھ کھ، داشتن نگرش مثبت بھ انسان ھدف میده و برای رسیدن بھ ھدف، بھش انگیزه و انرژی کافی میده. با 
نگرش مثبت می تونیم از طریق روابط مثبت و موثر، از ظرفیت ھای پیرامون مون بھ نحو مطلوب و مثبت استفاده کنیم.

تا جایی کھ آقای برایان تریسی تو یکی از کتابای مشھورش نوشتھ؛ ”ھشتاد و پنج درصد موفقیت در کار بدون توجھ بھ میزان 
ھوش و مھارت شما بھ واسطھ نگرش و شخصیت شما تعیین می شود“
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زندگی احساس رضایت از خود معمولاً زمانی بھ دست می آید کھ شما بھ تعادل بین اھداف، ارزش ھا و عملکرد خود در 
بر برسید. این احساس می تواند نتیجھ ی تحقق بخشیدن بھ خواستھ ھای شخصی، داشتن روابط معنادار، و احساس کنترل 

زندگی خود باشد.

اغلب، فرایند خودشناسی و خودپذیری نیز در این راه کمک کننده است. انجام کارھایی کھ با ارزش ھای شخصی شما 
ھمخوانی دارند و بھ شما احساس مفید بودن می دھند، می تواند بھ افزایش احساس رضایت از خود کمک کند.
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خیاطی می تواند بھ طور مؤثری بھ افزایش احساس رضایت از خود کمک کند. این فعالیت کھ شامل خلاقیت، دقت و تمرکز است، 
می تواند چندین جنبھ مفید برای بھبود سلامت روان و افزایش اعتماد بھ نفس داشتھ باشد:

خلاقیت و بیان شخصی: خیاطی بھ شما اجازه می دھد تا خلاقیت خود را بھ کار ببرید و چیزھایی را بیافرینید کھ منعکس کننده سبک و 
سلیقھ شخصی تان است. این فرایند خلق و ساخت می تواند بھ شما کمک کند تا احساس بھتری نسبت بھ خود و دستاوردھایتان داشتھ باشید.

مھارت آموزی و پیشرفت: یادگیری و تسلط بر مھارت ھای جدید خیاطی می تواند منجر بھ احساس دستاورد و پیشرفت شخصی شود. ھر 
قدم در یادگیری و بھبود مھارت ھا می تواند بھ افزایش اعتماد بھ نفس کمک کند.

تمرکز و آرامش ذھن: فرایند خیاطی می تواند مدیتاتیو باشد و بھ کاھش استرس و اضطراب کمک کند. تمرکز بر جزئیات دقیق و تکرار 
مراحل مختلف دوخت می تواند ذھن را از مشغلھ ھای روزانھ دور کند و بھ شما حس آرامش بدھد.

ارتباطات و اجتماعی شدن: خیاطی می تواند فرصت ھایی برای ارتباط با دیگران فراھم آورد، چھ از طریق کلاس ھای آموزشی، چھ در 
گروه ھای آنلاین یا کارگاه ھای محلی. این ارتباطات می تواند حس تعلق و پشتیبانی اجتماعی را تقویت کند.

بیشتری استقلال و کنترل: دانستن اینکھ می توانید لباس ھا و اقلام دیگر را برای خود یا دیگران بدوزید، می تواند احساس استقلال و کنترل 
بر زندگی تان بدھد.
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کمال  گرایی

کھ تکنیک اول: سعی ت رو بکن ببین چی میشھ! وقت ھایی کھ با کمال گرایی و اھمال کاری مواجھ میشی سعی ت رو بکن, بعدش ببین نتیجھ چی میشھ! شد 
عالی, نشد دست کم کمتر خودت رو سرزنش میکنی

تکنیک دوم ( قانون 50 ثانیھ, 5 دقیقھ)
مغز ما برای موفقیت طراحی نشده, برای بقا ساختھ شده و بھ تعویق انداختن منبع استرس یھ روش حفظ بقاست و برای زیر سوال بردن این مسیر مغز باید 

خلافش عمل کنی.. پس دفعھ بعدی کھ خواستی بندازی عقب, یھ تایمر بذار رو 50 ثانیھ و شروع کن…
یھ ترک ریز تو اھمال کاریت بنداز, خواھی دید کھ این 50 ثانیھ میشھ 5 دقیقھ, نیم ساعت و بیشتر

تکنیک سوم (تغییر رفتار علی رغم ترس)
 ھرچقدر دیرتر بھ سمتش قدم برداری, بزرگ تر خواھد شد. پس علی رغم ترس شروعش کن قرار نیست یک شبھ انجامش بدی.. یک کتاب رو ورق بھ 

ورق و یک گاو رو لقمھ بھ لقمھ میشھ خورد.

تکنیک چھارم ( ھم مسیری با موفق ھا!)
نمیشن! برای موفق شدن باید با موفق ھا تعامل بیشتری داشتھ باشی و یا دست کم از شروع کارھا بھ اطرافیان اھمال کارت کمتر بگی, چون اونا ھم مسیرت 

تو رو ھم مسیرشون می کنن

تکنیک پنجم (آگاھی از سلسلھ مراتب اولویت ھا!)
الویت ھا رو بھ سھ دستھ تقسیم کن: ضروری, مھم و غیر ضروری

اونی کھ مسئلھ مرگ و زندگیھ میشھ ضروری, اونی کھ در نھایت باید باشھ میشھ مھم, اونی کھ تا یھ مدتم نباشھ اکیھ! میشھ غیر ضروری
اھمال کاری از عقب انداختن کارھای ضروری میاد

تکنیک ششم (تبدیل پیشگویی بھ پیش بینی)
پیشگویی اھمال کاری میاره و پیش بینی برنامھ ریزی.. پیشگویی ھاتون رو با نوشتن بھ پیش بینی تبدیل کنید. 
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تعریف تکنیک مدیریت زمان Time Boxing (تایم باکسینگ)

Time Boxing (تایم باکسینگ) یک تکنیک بسیار ساده برای مدیریت زمان و بھبود بھره وریھ..

مراحل تکنیک مدیریت زمان تایم باکسینگ رو براتون مینویسم:

1) تکنیک مدیریت زمان Time Boxing رو می تونید با شناسایی وظایف مناسب شروع کنید.

کارھایی کھ ھیچ انگیزه ای برای انجام آن ھا ندارید.•
کارھایی کھ نمی خواھید زمان زیادی را برای آن ھا صرف کنید.•

2) در مرحلھ دوم تکنیک مدیریت زمان Time Boxing اھداف خود را مشخص کنید.

3) مشخص کنید کھ این مجموعھ کار چقدر طول می کشد.

4) از حواس پرتی در طول جعبھ زمانی خودداری کنید تا تمرکز خود را روی کار در دست اجرا حفظ کنید.

Time Boxing (5 را بھ اتمام برسانید، سپس استراحت کنید.

فرض کنید در حال دوخت یک لباس عروس ھستید. دوخت یک لباس عروس پرکار بھ سبک فشن نیاز بھ چندین دور طراحی, بررسی و 
بازنگری دارد. 

این پروژه معمولا 7 روز زمان می برد و در این مدت احتمالاً درگیر سفارشات و وظایف دیگری ھم خواھید شد.

بھ با تقسیم این پروژه بزرگ بھ بخش ھای قابل مدیریت، تکنیک مدیریت زمان Time Boxing نھ تنھا مدیریت کار را آسان تر می کند، بلکھ 
شما کمک می کند در طول آن ھفتھ بھ سمت ھدف خود پیشرفت کنید.
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شناخت راه ھای درآمدزایی و کسب اعتبار از خیاطی

مثل ھر مسیری کھ در زندگی قصد دارید طی کنید، در مسیر آموزش خیاطی نیز لازم است قبل از
عازم شدن، نقطھ شروع و مقصد را بھ خوبی بشناسیم.

از این رو در بدو امر لازم است تا سطح خود را بھ خوبی بدانیم. ممکن است شما از آن دستھ افراد باشید کھ دوست دارند از ابتدا شروع کنند.

بھ نظر من نوشتن ھدف ھاتون میتونھ کمکتون کنھ. اینکھ بشینید فکر کنید ببینید اھداف کوتاه و بلند مدت تون چھ چیزھایی ھستن و از بین 
اون ھا اون موردی رو کھ بیشتر از ھمھ شما رو بھ اشتیاق میاره انتخاب کنید و شروع بھ اقدام کنید.

خیلی از ما از این شاخھ بھ اون شاخھ پریدیم اما باید این حقیقت و بپذیریم کھ برای رسیدن بھ موفقیت باید تا آخرش بریم. باید انگیزه تون 
برای انجام ھدف بیشتر باشھ.

شاید شروع ھر چیز فقط واستون لذت بخشھ اما برای اینکھ خستھ نشید و تا اخر ھدف دوام بیارید باید از مسیر ھم لذت ببرید در واقع باید این 
رو بدونید کھ اصل رسیدن بھ ھدف لذت بردن از انجام کارھای کوچک ھست. پس مصمم تر قدم بردارید.



This presentation uses a free template provided by FPPT.com
www.free-power-point-templates.com

یک خیاط لازم است تا مھارت کافی در ھمھ حوزه ھا رو داشتھ باشھ اما بھتره کھ توی یک حوزه بھ صورت اختصاصی فعالیت کنھ شما 
می تونید ھر نوع سفارشی رو قبول کنید.. از لباس عروس گرفتھ تا کلاه و…

اینکھ بتونید ھر چیزی رو بدوزید یک ھنره اما اینکھ نتونید روی یک  شاخھ تمرکز کنید این آسیبھ.. آسیب بھ خودتون و کسب و کارتون

با دادن خدمات متنوع و متفرق مشتری زیاد میشود اما کیفیت درآمد زیاد نمی شود.

حوزه فعالیت ھا:
لباس اجتماع عمومی و خصوصی1.
لباس شب و عروس2.
لباس کودک3.

"لباس ھای مناسبتی و محلی زیرمجموعھ ھر 3 حوزه بالا می باشند"

اگر ھنوز فرصت داشتن درآمد از این حوزه ھای تخصصی رو نداری اما با دوخت ھا و تکنیک ھای اولیھ آشنا ھستید, ھنر خیاطی 4.
شاخھ ھای درآمدزایی کھ میشھ با امکانات کم و داخل خونھ ھم انجام بشھ داره.

مثل دوخت اکسسوری ھای حجاب, توربان و ساق دست و … کھ نیاز بھ سایزبندی نداره و میشھ غیرحضوری ھم سفارش گرفت. یا دوخت 
شومیزھای راحتی

ریدیزاین و تعمیرات لباس از اونجایی کھ موردعلاقھ طرفداران محیط زیست ھست خودش میتونھ یک شاخھ مستقل و درآمدزا 5.
باشھ بھ ریدیزاین کردن مدیافت ھم گفتھ می شود و در نھایت 

و در نھایت کسب درآمد از طریق آموزش کھ سخت ترین راه است, از اونجایی کھ آموزش دنیا رو تغییر نمیده بلکھ  آموزش 6.
آدم ھایی رو تغییر میده کھ دنیا رو تغییر خواھند داد این حوزه فعالیت مسئولیت خیلی زیادی دارد.

از اونجایی کھ رشد و پیشرفت صنعت مد و فشن سرعت بالایی دارد لازم ھست تا مدرس مادام تحت آموزش ھای بھ روز باشد تجربھ کند و 
بدون کم و کاست تجربھ ھا رو منتقل کند.
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راه ھای افزایش درآمد خیاطی چیست ؟
اولین پرسش این است کھ آیا میشھ با خیاطی پولدار شد ؟ در پاسخ بھ این پرسش باید بگم کھ بلھ ، صدھا مزون ، طراح لباس ، خیاط چھ در 
ایران و چھ در دنیا ھستند کھ امروز درآمد چند ده میلیون دلاری و چند صد میلیون ریالی دارند بطوریکھ نام و برند شون سر زبون ھا افتاده.
اینکھ چھ راه ھایی برای افزایش درآمد در شغل خیاطی وجود دارد را در ادامھ این وبینار بھ شما میگم. پس یک کاغذ و قلم بردارید ، نکات 

رو حتما بنویسید ، و بر اساس ظرفیت و اولویت یک بھ یک انجام بدین بعد میبینین کھ چھ تحولاتی در کسب و کار و درآمد شغل خیاطی شما 
بھ وجود میاد.

1- نکتھ اول اینکھ ھمیشھ یادگیرنده باشید
ھنر خیاطی انتھا نداره ھر روز یک الگو ، ھر روز یک طرح ، ھر روز یک ایده ، ھر روز یک پارچھ ، ھر روز یک مد ھمھ این مولفھ ھا 
باعث شده خیاطی بھ شغلی بی نھایت تبدیل بشھ پس باید ھمیشھ و ھر روز بروز باشین  آموزش خیاطی می تونھ ذھن شما رو ھمگام با 

تحولات در کسب و کار خیاطی ھمسو کنھ.

2- برند شخصی خودتون رو ایجاد کنید
بھ شدت ھنر خیاطی Personality است و این نام خیاط است کھ بھ محصول نھایی شخصیت می دھد پس با این شغل کارآفرینانھ برخورد 

کنید و یک نام منحصر بھ فرد بھ او اختصاص و خود را کارمند سازمان شخصی خود کنید.

3-پیج اینستاگرام بسازین
مشتری این روزا تو فضای مجازی بھ دنبال خدمات دھنده میگرده. یک پیج اینستاگرام برای خودتون بسازید و محصولات ، دست نوشتھ ھا 

، ایده ھا ، چالش ھا ، دانش ھا و آگاھی ھای خودتون رو با مخاطبانتان بھ اشتراک بذارید .
اجازه بدین تا شما را ببینن، با شما ارتباط برقرار کنن، بھ افکار و اندیشھ ھای شما نزدیک بشن و بھ طبع اعتماد کنن، اعتماد و اطمینان کھ 

شکل گرفت دیگھ کار تمونھ یعنی درآمد بالاتر از خیاطی در انتظار شماست.
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4-یک فروشگاه اینترنتی بزنید
کجای ما چھ بخواھیم یا نخواھیم بخشی از مشتری ھای ما تو فضای مجازی ھستن، فروشگاه ھای اینترنتی مرز و زمان نمی شناسن و از ھر 

دنیا مشتری بھ سمت شما میاد.
 

5- برای کسب درآمد از آموزش در کنار خدمات خودت لازم ھست تا متد و روش ھای الگوسازی متنوع رو یاد بگیرید
خیاط ھا می دونن کھ برای الگو کشی باید با روش ھای متنوع آشنا باشن ، متد مولر ، گرلاوین ، ایتالیایی ، متریک و... جز متداول ترین 
روش ھای الگوسازی ھستند بین این روش ھا و تکنیک ھای متفاوت متد و روش مولر نسبت بھ دیگر روش ھا بیش از پیش مورد توجھ 
قرار گرفتھ چون این روش تن پوش خوش پوشی را برای مصرف کننده خلق خواھد نمود اما تجربھ و کسب دانش در ھر روش می تواند 

دروازه ھای جدیدی را برای شما باز کند و حتی شما خود یک مخترع و مبتکر الگوسازی در خیاطی شوید.

6- -سرمایھ گذار جذب کنید

پول در گردش بھ شما قدرت خواھد داد تا دامنھ فعالیت ھای خود را گسترده تر کنید تلاش کنید مناطق پر پتانسیل را شناسایی کنید و با ورود 
سرمایھ و پول بھ تقویت آن منطقھ بپردازید. ورود نقدینگی بھ کسب و کار شما فرصت ھای بینظیری را فراھم خواھد نمود ،محصولات 

بیشتر ، متنوع تر و بھ مشتری بیشتر و درآمد بالاتر

7- قرارداد خیاطی تنظیم کنید
یک تفاھم نامھ یا قرارداد بین خودتون و مشتری تنظیم کنید. ھمھ چیز درمورد ارائھ خدمات کھ ممکنھ سفارش فروش اجاره یا مدیافت باشھ 
کاملا شفاف عنوان کنید. از اونجایی کھ مشتری قراره پول پرداخت کنھ دوست داره ھمھ چیز روشن شفاف و بی حاشیھ باشھ. شما با داشتن 

تفاھم نامھ یا قرارداد میتونید فاکتور مخارج خدمات رو بھ اون ضمیمھ کنید.

8- در تولید یک سبک زبان زد باشین
برند شما باید حداقل در یک سبک مد و لباس زبان زد باشھ, سعی کنید اون سبک رو شناسایی کنید و روی ھمون سبک سرمایھ گذاری کنید. 

چون کھ این کار بھ شدت بر اثبات حقانیت شما تو بازار تاثیرگذاره و با طبع می تونھ باعث افزایش درآمد خیاطی شما ھم بشھ.
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9-کارگاھی آراستھ داشتھ باشید
محیط کسب و کار یکی از نقاط کلیدی در افزایش درآمد شماست سعی کنید اصول آراستگی ، زیبایی ، ھارمونی رنگ ، 
دکوراسیون ، نور ، تھویھ و عواملی از این دست رو در محیط کار رعایت کنید ھمیشھ بھترین ھا را بخواھید و بھترین باشید 
تصاویر ، ویدئو و ھر محتوایی کھ از محیط کارتان بھ اشتراک می گذارید میتونھ مشتری رو بھ قضاوت بھترین بودن شما سوق 

بده.

 
10-اخلاق مدار و متعھد باشید

خیاط خوب زیاد است اما خیاط خوب با اخلاق کم ، مشتریان امروز بھ دنبال افرادی ھستند کھ اخلاق مدارند بھ اصطلاح دارای 
حرفھ ای گری در اخلاق ھستند ، امین اند ، متعھد اند ، وظیفھ شناس اند ، وقت شناس اند ، پشتیبانی و خدمات خوب ارائھ می دھند 

، خوش قیمت اند و ... بھ مشتری تان بھترین ھا را بدھید و منتظر بیشترین درآمد باشی..
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مشتری کیست؟ تعریف، انواع، گروه بندی و نحوه جلب رضایت مشتری

چیز مشتری کسی ھست کھ کالا، خدمات یا ایده ای رو از فروشنده یا تأمین کننده دریافت می کنھ و در مقابل مبلغ معینی پول یا ھر 
ارزشمند دیگری رو بھ فروشنده تحویل می ده.

جف بزوس معتقد است:

ما مشتریان خود را بھ عنوان مھمانان دعوت شده برای یک مھمانی می بینیم کھ میزبان آن مھمانی ما ھستیم. وظیفھ ما ھر روز 
این است کھ ھر جنبھ مھمی از تجربھ مشتری را کمی بھتر کنیم.

 
استیوجابز معتقد بود:

DNA ھر کسب وکاری ھمان مصرف کننده است؛ در واقع این مشتری است کھ بھ ما رای مثبت یا منفی می دھد. مشتری کسی 
است کھ ما بھ آن فکر می کنیم و وظیفھ ما است کھ مسئولیت تجربھ کاربری مشتری را بپذیریم. اگر در حد و اندازه مشتری نباشد، 

تقصیر ماست؛ ساده و واضح!

اھمیت مشتری در کسب وکار
ھیچ کسب وکاری نیست کھ بتونھ بدون داشتن مشتری بھ فعالیت خودش ادامھ بده. مشتری سرمایھ، اعتبار، آینده و در یک کلام 

ھمھ چیز یک بنگاه اقتصادیھ.
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مشتری در این مرحلھ من حوزه فعالیتم رو مشخص کردم (گروه مشتری ھا رو مشخص کردم) حالا لازمھ ارتباط موثر با 1.
داشتھ باشم

طبق تجربھ من:
یکی از موثرترین راه ھای ارتباط تعامل رو در رو با مشتریھ. درستھ امروز تکنولوژی منبع اصلی برقراری ارتباط 1.

ھست ایمیل و تماس میتونھ خیلی آسون باشھ اما در ارتباط حضوری با مشتری بھشون احساس امنیت میدیم و ھمین 
میتونھ موضوعی برای وفادار موندنشون باشھ

"اگر شرایط تعامل حضوری ندارید این احساس امنیت رو بھ وسیلھ تماس ھای تصویری, ویدئو و عکس ایجاد کنید"

بھ نگرانی ھای مشتری در قالب خدمات پس از فروش پاسخ بدین2.
گاھی مشتری دغدغھ تغییر سایز رو داره, یا مایل ھست بعد از تایم کوتاھی استفاده از لباس اونو ریدیزاین کنھ شما میتونید با ایجاد 

قوانین و شرایطی طی مدتی معلوم با دادن این خدمات نگرانیشون رو پاسخ بدین.

قدردان باشین3.
برای این منظور تخفیف خدمات یا ھدیھ ای رو برای مشتریاتون در نظر بگیرین.

توقعات مشتری رو بشناس4.
برای اینکھ مشتری رو بتونی وفادار کنی اول از ھمھ باید توقعاتشو بدونی, حالا میخوای بدونی توقع مشتری از خیاط چیھ؟

مشتری میخواد لباس تو تنش ایست خوبی داشتھ باشھ1.

مشتری میخواد وقتی عکس مدل رو نشون میده دقیقا مثل ھمون عکس دربیاد2.

مشتری میخواد کارش در سریع ترین زمان تحویل داده بشھ3.


